
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00094408- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Ing. Agr. Ana R. MEEHAN,
Coordinadora y Profesora Adjunta Cátedra de Espacios Verdes, la Ing. Agr.
Alejandra FRANCIA, Prof. Ayudante Cátedra de Espacios Verdes de la FCA-UNC,
respectivamente, y la Ing. Agr. (M.Sc.) Graciela VERZINO, Socio Activa de la
Asociación Civil de Arboricultura (ACA), por la cual solicitan el Aval Institucional para
postular a la Ciudad de Córdoba como sede del Congreso de Arboricultura 2024;
y

CONSIDERANDO:

Que la Cátedra de Espacios Verdes, manifiesta la existencia de antecedentes de
cursos, jornadas y congresos sobre la temática mencionada, brindados desde nuestra
Facultad, es que aseguran una vasta experiencia en la organización de dichos
encuentros.

Que este Congreso, el cual concentrará expertos de distintas temáticas relacionadas
con la arboricultura, procedentes de diversas zonas del país y del mundo, constituye
una excelente oportunidad de actualización e intercambio de experiencias para los
colegas y estudiantes interesados en el tema.

Que la ciudad de Córdoba, por su posicionamiento geográfico, logístico y humano está
en inmejorables condiciones para realizarlo.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°: Avalar la solicitud efectuada por la Ing. Agr. Ana R. MEEHAN,
Coordinadora y Profesora Adjunta Cátedra de Espacios Verdes, la Ing. Agr.
Alejandra FRANCIA, Prof. Ayudante Cátedra de Espacios Verdes de la FCA-UNC,
respectivamente, y la Ing. Agr. (M.Sc.) Graciela VERZINO, Socio Activa de la
Asociación Civil de Arboricultura (ACA), para postular a la Ciudad de Córdoba como
sede del Congreso de Arboricultura 2024.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General y a los/as interesados/as.
Cumplido, Archívese.

 


	numero_documento: RD-2023-39-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Jueves 2 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-28T14:07:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-02T14:57:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-02T14:58:10-0300
	GDE UNC




